Uczucia te świadczą o skutecznej działalności Waszej w wypełnianiu Moich wskazówek i ułatwiają Moje starania, skierowane ku szczęściu ludności polskiej na równi ze wszystkimi wiernymi poddanymi Monarchii rosyjskiej na drodze nierozzerwalnego zjednoczenia państwowego przez Opatrzność wskazanego. Pozostają dla Was niezmiernie życzliwym.

Na oryginale Jego Cesarskiej Mości ręką napisano:

„i serdecznie wdzięcznym
MIKOŁAJ.“

27 sierpnia (8 września) 1897 r.

Służebności.

„Niwa“ rozpoczęła szereg artykułów, traktujących o bardzo ważnej i szerokiej sfery ziemiaństwa i włościan obchodzącej sprawie służebności.